
          Prefeitura Municipal de Chácara 
                         Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 

                      Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - e-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 11, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

Nomeia Secretária Municipal de 
Educação. 

 
 

O Prefeito Municipal de Chácara, Jucelio Fernandes de Oliveira no uso das 

suas atribuições legais nos termos do artigo 84, VI da Lei Orgânica Municipal, resolve: 

 

Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Secretária Municipal de Educação a 

Sra. Claudia Otelina da Costa, portadora do CPF 693.197.076-34. 

 

Art. 2º. Esta portaria visa atender as necessidade administrativas dos 

estabelecimentos bancários, não implicando em reais alterações, haja vista que a 

Secretária já desempenhava as funções conforme consta da portaria nº 06/2021. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação operando seus 

efeitos de modo retroativo a 16 de maio de  2023. 

 
Prefeitura Municípal de Chácara, 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

Jucelio Fernandes de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 


